
 

Verzeichnis über Betreuungszeiten und -gebühren der städtischen 
Kindertagesstätten der Stadtverwaltung Bad Soden am Taunus  

ab 01.08.2018 
 
Kindertagesstätte „Am Hübenbusch“: 
Monatliche 
Betreuungsgebühren  

Staffel 1 (-12 %) Staffel 2 Staffel 3 (+12 %) 

Halbtagsplatz 
07:30 Uhr – 12:30 Uhr 

111,00 € 126,00 € 142,00 € 

Zweidrittelplatz 
07:30 Uhr – 15:00 Uhr 

166,00 € 188,00 € 211,00 € 

Ganztagsplatz 
07:30 Uhr – 17:30 Uhr 

221,00 € 251,00 € 282,00 € 

 
Kindertagesstätte „Sonnenburg“: 
Monatliche 
Betreuungsgebühren  

Staffel 1 (-12 %) Staffel 2 Staffel 3 (+12 %) 

Halbtagsplatz 
08:00 Uhr – 13:00 Uhr 

111,00 € 126,00 € 142,00 € 

Zweidrittelplatz 
07:30 Uhr – 15:00 Uhr 

166,00 € 188,00 € 211,00 € 

Ganztagsplatz 
07:30 Uhr – 17:00 Uhr 

210,00 € 238,00 € 267,00 € 

 
Die Gebühren gliedern sich für die einzelnen Plätze in: 
 
Staffel 1 3 und mehr Kinder in einer Familie, oder 
  2 und mehr Kinder von Alleinerziehenden 
 
Staffel 2 2 Kinder in einer Familie, oder 
  1 Kind von Alleinerziehenden 
 
Staffel 3 1 Kind in einer Familie 
 
Das Verpflegungsentgelt wird entsprechend § 3 der Gebührensatzung festgelegt. 
 

Benutzungsgebühren ab 01.08.2018 für die Kindertagesstätten in der Stadt  

Bad Soden am Taunus nach Landesbefreiung        

              

  Std Gebühr (€) / Monat (aufgerundet)     

    Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3     

Halbtagsplatz  4,5 0 0 0     

  5,0 0 0 0     

  5,5 0 0 0     

  6,0 0 0 0     

2/3-Platz und 6,5 11 12 14     

Ganztagesplatz 7,0 22 25 28     

  7,5 33 37 42     

  8,0 44 50 56     

  8,5 55 62 70     

  9,0 66 75 84     

  9,5 77 87 98     

  10,0 88 100 112     

  10,5 99 112 126     

  11,0 110 125 140     
 


